


ASS NICE VOLLEY BALL
11 BD VICTOR HUGO

06000 NICE

Dossier financier de l'exercice en Euros
Période du 01/07/2023 au 30/06/2024

Activité principale de l'association :

Nous vous présentons ci-après le dossier de l'exercice.

*Certifié
conforme*


Fait à NICE
Le 09/10/2024

Muriel BAILE

THIERRY ALLEGRO
EXPERT COMPTABLE

CABINET C.G.
17 rue Alfred Mortier

06000 NICE
04.92.47.77.30.

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 30/06/2024 12			Exercice N-1 30/06/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires	1 080	1 074	6	366	360	98.36
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	142 358	128 187	14 171	23 973	9 802	40.89
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières						
Total I		143 438	129 261	14 177	24 339	10 162	41.75
Comptes de liaison Total II							
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés						
	Autres créances	160 810		160 810	155 699	5 111	3.28
Comptes de Régularisation	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	239 104		239 104	1 767 804	237 337 804	NS 100.00
	Charges constatées d'avance (3)						
	Total III	399 914		399 914	158 270	241 644	152.68
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)							
Primes de remboursement des obligations (V)							
Ecart de conversion actif (VI)							
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		543 352	129 261	414 091	182 609	231 482	126.76

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 30/06/2024 12	Exercice N-1 30/06/2023 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres				
	Fonds associatifs sans droit de reprise				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves réglementées				
	Autres réserves				
	Report à nouveau	127 070	107 102	19 969	18.64
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	97 720	19 969	117 688	589.37
	Autres fonds associatifs				
	Fonds associatifs avec droit de reprise :				
	Apports				
	Legs et donations				
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
	Ecarts de réévaluation				
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	5 199	10 443	5 244	50.21
	Provisions réglementées				
	Droit des propriétaires				
	Total I	24 151	116 627	92 476	79.29
	Comptes de liaison				
	Total II				
	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement				
	Fonds dédiés sur autres ressources				
	Total III				
DETTES (1)	Emprunts obligataires				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)		20 471	20 471	100.00
	Emprunts et dettes financières divers				
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 311	14 274	2 037	14.27
	Dettes fiscales et sociales	86 932	139 492	52 560	37.68
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes				
	Instruments de trésorerie				
	Produits constatés d'avance	335 000	125 000	210 000	168.00
	Total IV	438 243	299 236	139 006	46.45
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	414 091	182 609	231 482	126.76

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

438 243 299 236
12 119

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2024 12	Exercice N-1 30/06/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises	11 326	11 668	342	2.93
Production vendue de Biens et Services	47 644	61 384	13 740	22.38
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	887 200	896 356	9 156	1.02
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges				
Collectes	57 926	58 725	799	1.36
Cotisations	75 932	61 182	14 749	24.11
Autres produits	27 601	30 004	2 403	8.01
Total I	1 107 628	1 119 318	11 690	1.04
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises	1 351	2 385	1 034	43.35
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)				
Autres achats et charges externes	474 817	448 317	26 500	5.91
Impôts, taxes et versements assimilés	11 394	19 816	8 422	42.50
Salaires et traitements	395 744	460 157	64 412	14.00
Charges sociales	144 577	185 565	40 988	22.09
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	12 002	20 426	8 424	41.24
Sur immobilisations : dotations aux provisions				
Sur actif circulant : dotations aux provisions				
Pour risques et charges : dotations aux provisions				
Subventions accordées par l'association				
Autres charges (2)	2 432	3 740	1 308	34.97
Total II	1 042 317	1 140 405	98 088	8.60
I - Résultat d'exploitation (I-II)	65 311	21 086	86 397	409.73
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/06/2024 12	30/06/2023 12	Euros	%
Produits financiers				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier				
Autres intérêts et produits assimilés	40	1 261	1 221	96.83
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total V	40	1 261	1 221	96.83
Charges financières				
Dotations aux amortissements et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	3 069	4 887	1 818	37.21
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total VI	3 069	4 887	1 818	37.21
2. Résultat financier (V-VI)	3 029	3 626	597	16.47
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	62 282	24 713	86 994	352.03
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
Produits exceptionnels sur opérations en capital	48 549	5 244	43 305	825.81
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total VII	48 549	5 244	43 305	825.81
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	2 215	500	1 715	343.00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	10 897		10 897	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions				
Total VIII	13 112	500	12 612	NS
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	35 438	4 744	30 694	647.01
Impôts sur les bénéfices (IX)				
Total des produits (I+III+V+VII)	1 156 217	1 125 823	30 394	2.70
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)	1 058 497	1 145 792	87 294	7.62
Solde intermédiaire	97 720	19 969	117 688	589.37
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs				
- Engagements à réaliser sur ressources affectées				
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	97 720	19 969	117 688	589.37

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		30/06/2024 12	30/06/2023 12	Euros	%
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES		6	366	360	98.36
20500000	CONCESS° BREVETS LICENCES	1 080	1 080		
28050000	AMORTISSEMENTS BREVETS LICENCE	1 074	714	360	50.42
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES		14 171	23 973	9 802	40.89
21820000	MATERIEL DE TRANSPORT	51 339	51 339		
21830000	MATERIEL DE BUREAU ET INFO	32 268	32 855	586	1.78
21840000	MOBILIER	58 750	58 750		
28182000	AMORTISSEMENT MAT DE TRANSPORT	39 482	34 238	5 244	15.32
28183000	AMORTISSEMENT MAT DE BUREAU	31 900	31 189	711	2.28
28184000	AMORTISSEMENT MOBILIER	56 805	53 544	3 261	6.09
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		14 177	24 339	10 162	41.75
AUTRES CREANCES		160 810	155 699	5 111	3.28
40980000	R.R.R. ET AVOIRS A RECEVOIR	300		300	
44170000	SUBV.A RECEVOIR	5 500	1 500	4 000	266.67
44172000	SUBV.A RECEVOIR DEPARTEMENT	55 000	54 000	1 000	1.85
44173000	SUBV.A RECEVOIR REGION	38 350	49 500	11 150	22.53
44870000	AUTRES CAISSES TA + FPC		5 244	5 244	100.00
46700300	CAUTIONS IMMO	2 795	6 010	3 215	53.49
46870000	PRODUITS A RECEVOIR	58 865	39 445	19 420	49.23
DISPONIBILITES		239 104	1 767	237 337	NS
51220000	BANQUE SG - SMC	1 159	436	723	165.81
51220100	SOCIETE GENERALE	236 574		236 574	
51220200	SOCIETE GENERALE - LIVRET A	623	605	18	2.93
51220210	SOCIETE GENERALE - LIVRET	748	726	22	3.06
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE			804	804	100.00
48600000	CHARGES CONSTATEES D AVANCE		804	804	100.00
TOTAL ACTIF CIRCULANT		399 914	158 270	241 644	152.68
TOTAL GENERAL		414 091	182 609	231 482	126.76

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/06/2024 12	30/06/2023 12	Euros	%
REPORT A NOUVEAU	127 070	107 102	19 969	18.64
11900000 REPORT A NOUVEAU DT	127 070	107 102	19 969	18.64
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)	97 720	19 969	117 688	589.37
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT SUR BIENS NON RENOUVELABLES	5 199	10 443	5 244	50.21
13120000 SUBVENTION D'EQUIPEMENT REGION	21 600	21 600		
13130000 SUBVENT° D'EQUIPEMENT DEPARTMT	13 962	13 962		
13912000 SUBVENTION D'EQUIPEMENT REGION	18 517	15 407	3 110	20.18
13913000 SUBVENT° D'EQUIPEMT.DEPARTEMT	11 846	9 711	2 134	21.98
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS	24 151	116 627	92 476	79.29
EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT		20 471	20 471	100.00
16410000 EMPRUNT SG - 47.000 €		5 191	5 191	100.00
16420000 EMPRUNT SG - 26.000 €		3 161	3 161	100.00
51220100 SOCIETE GENERALE		12 119	12 119	100.00
DETTE FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	16 311	14 274	2 037	14.27
40810000 FOURNISSEURS A PAYER	16 311	14 274	2 037	14.27
DETTE FISCALES ET SOCIALES	86 932	139 492	52 560	37.68
42100001 PERSONNEL ANCIENNEMENT PARTI	4 000	11 867	7 867	66.29
42100002 SALAIRES RIBBENS JELLE		20 422	20 422	100.00
42100200 SALAIRES NETS 02	2 770		2 770	
42100300 SALAIRES NETS 03	2 975		2 975	
42100400 SALAIRES NETS 04	3 036		3 036	
42100500 SALAIRES NETS 05	3 036		3 036	
42100600 SALAIRES NETS 06	23 019	6 485	16 533	254.93
42100800 SALAIRES NETS 08	124	124		
42820000 PROV CONGES PAYES	9 129	7 012	2 118	30.20
43100000 URSSAF	16 557	63 235	46 677	73.82
43710000 RETRAITE	3 022	2 785	237	8.51
43730000 PREVOYANCE ET SANTE	8 088	12 313	4 225	34.32
43738000 AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	643		643	
43860000 PROV CS SUR CONGES PAYES	3 451	1 949	1 502	77.03
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	1 323	424	899	212.03
44551000 TVA RECEVEUR A PAYER	200	1 167	967	82.86
44718000 TAXE SUR LES SALAIRES	5 558	11 708	6 150	52.53
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	335 000	125 000	210 000	168.00
48700000 PRODUITS D AVANCE	335 000	125 000	210 000	168.00
TOTAL DETTES	438 243	299 236	139 006	46.45
TOTAL GENERAL	414 091	182 609	231 482	126.76

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2024 12	Exercice N-1 30/06/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
VENTES DE MARCHANDISES	11 326	11 668	342	2.93
70710000 RECETTES BUVETTE	10 119	8 469	1 650	19.48
70720000 VENTES SURVETEMENTS & DIVERS	1 207	3 199	1 992	62.26
PRODUCTION VENDUE DE BIENS ET SERVICES	47 644	61 384	13 740	22.38
70611000 RECETTES MATCHS	12 018	11 695	322	2.76
70611100 RECETTES ABONNEMENT	138	450	312	69.44
70811000 SPONSORING PRIVE 20%	27 333	43 333	16 000	36.92
70861000 RECETTES STAGES	8 156	5 905	2 251	38.11
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	887 200	896 356	9 156	1.02
74011000 SUBVENTIONS MUNICIPALES	700 000	700 000		
74031000 SUBVENTIONS DEPARTEMENT	148 000	151 178	3 178	2.10
74041000 SUBVENTIONS REGION PACA	20 700	33 000	12 300	37.27
74050000 SUBVENTION EMPLOI	18 500	11 678	6 822	58.41
74060000 AUTRES SUBVENTIONS		500	500	100.00
COLLECTES	57 926	58 725	799	1.36
75421000 MECENAT	57 926	58 725	799	1.36
COTISATIONS	75 932	61 182	14 749	24.11
75610000 COTISATIONS JOUEURS	75 932	61 182	14 749	24.11
AUTRES PRODUITS	27 601	30 004	2 403	8.01
75820000 Indemnités de formation reçues	27 600		27 600	
75840000 PRODUITS DIVERS GESTION COURAN	1	4	3	83.62
75850000 INDEMNITES TRANSFERT RECUES		30 000	30 000	100.00
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	1 107 628	1 119 318	11 690	1.04
ACHATS DE MARCHANDISES	1 351	2 385	1 034	43.35
60720000 ACHATS POUR BUVETTE	1 351	2 385	1 034	43.35
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	474 817	448 317	26 500	5.91
60510000 MATERIEL ET FOURN. SPORTIVES	18 911	14 553	4 358	29.95
60633000 PETIT MATERIEL - Structure	1 031	2 454	1 424	58.01
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2 129	1 472	658	44.71
61220000 CREDIT BAIL MOBILIER	3 887	6 664	2 777	41.67
61322100 LOCATION IMMOBILIERE J PRO	46 744	64 860	18 116	27.93
61322200 LOCATION IMMOBILIERE CFC	24 640	21 452	3 188	14.86
61325000 AUTRES LOCATIONS	4 989	4 488	501	11.16
61550000 ENTRETIEN	1 144	2 091	947	45.27
61610000 ASSURANCES	6 012	7 363	1 351	18.35
61850000 FRAIS DE FORMATION	5 731	14 977	9 246	61.74
61870000 COTISATIONS	750	260	490	188.46
62261003 COMMISSIONS LUTECE ZERNOV	25 920		25 920	
62261011 COMMISSION FOCUS SPORTS AGENCY	1 800	1 400	400	28.57
62261014 COMMISSIONS BOTREL	3 840	6 240	2 400	38.46
62261015 COMMISSIONS SAPHI SPORT SRL		1 000	1 000	100.00
62261016 COMM° STARTINGSIX	4 700		4 700	
62261017 COMM° GLOBAL SPORT VISION	1 200		1 200	
62263100 HONORAIRES CABINET CG	8 434	9 240	806	8.73
62263200 HONORAIRES CAC	2 640	1 200	1 440	120.00
62263400 HONORAIRES DIVERS	352	383	31	8.12
62270000 FRAIS D'ACTES ET CONTENTIEUX	173		173	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/06/2024 12	30/06/2023 12	Euros	%
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS	770	2 559	1 789	69.90
62340000 CADEAUX PRIMES TROPHES	300	511	211	41.25
62510000 DEPLACEMENT ADMINIST	2 006	2 197	191	8.69
62511100 - DEPLMT JOUEURS AMAT- FORFAIT	6 800	2 711	4 089	150.85
62521100 DEPLACEMENT EQUIPES PRO - SR	78 716	84 334	5 618	6.66
62522000 DEPLACEMENT DES AUTRES EQUIPES	36 150	28 948	7 202	24.88
62541100 AUTRES DEPLACEMENTS JOUEUR PRO	20 971	19 700	1 271	6.45
62560000 FRAIS DE MISSIONS	5 757	2 085	3 672	176.12
62560100 - FORFAIT REPAS CFC	26 343	19 585	6 758	34.51
62572000 RECEPTIONS NON LIEES AU MATCH	139	278	139	50.01
62620000 FRAIS POSTAUX ET TELECOM	2 207	2 030	176	8.68
62780000 FRAIS BANCAIRES	2 298	3 033	735	24.24
62812000 AUTRES REDEVANCES LNV	30 800	29 530	1 270	4.30
62814000 ENGAGEMENTS EQUIPES FFVB	22 172	12 739	9 433	74.04
62816000 LICENCES JOUEUR+COACH FFVB	32 061	26 798	5 263	19.64
62817100 FRAIS TRASNFERT JOUEUR LNV	26 322	25 418	904	3.55
62817200 FRAIS TRASNFERT JOUEUR cfc		5 787	5 787	100.00
62821000 ARBITRAGE ET TABLE LNV	4 479	4 504	25	0.56
62823000 REDEVANCES LIGUE PACA	1 201	4 312	3 111	72.15
62842000 FRAIS ORGA MATCH ANIMATION	1 100	1 100		
62871000 - CHARGES PERS. - BLANCHISSAGE	9 200	10 060	860	8.55
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	11 394	19 816	8 422	42.50
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	3 536	18 174	14 637	80.54
63330000 TAXE FORMATION	7 857	1 642	6 215	378.50
SALAIRES ET TRAITEMENTS	395 744	460 157	64 412	14.00
64111000 Salaire de base - JOUEURS LNV	262 481	317 863	55 382	17.42
64112000 SALAIRE DE BASE - CFC	44 534	81 466	36 932	45.33
64113000 SALAIRE DE BASE - ADMINISTRATI	75 169	61 253	13 916	22.72
64121000 CONGES PAYES - JOUEURS		9 027	9 027	100.00
64123000 CONGES PAYES - ADMINISTRATIF	2 118	5 892	3 774	64.06
64131000 AV NATURE - JOUEURS PRO	10 196	16 086	5 890	36.61
64132000 AV NATURE - CFC	850	886	35	3.97
64133100 PRIMES ET AJUSTEMENTS - PRO	3 598		3 598	
64133300 PRIMES ET AJUSTEMENTS - ADM.	1 386		1 386	
64141100 INDEMNITES DECRET 1994	6 458	2 710	3 748	138.30
64191000 AV NATURE - JOUEURS PRO	10 196	16 086	5 890	36.61
64192000 AV NATURE - CFC	850	886	35	3.97
CHARGES SOCIALES	144 577	185 565	40 988	22.09
64511000 URSSAF - JOUEURS PRO	67 408	100 865	33 458	33.17
64512000 URSSAF CFC	4 088	5 506	1 418	25.76
64513000 URSSAF ADMINISTRATIF	10 521	10 771	250	2.33
64521000 PREV ET MUT JOUEURS PRO	5 857	7 751	1 894	24.44
64522000 PREV ET MUT - CFC	983	1 861	878	47.16
64523000 PREV ET MUT - ADMINISTRATIF	3 040	1 758	1 282	72.92
64531000 RETRAITE - JOUEURS PRO	17 369	27 870	10 501	37.68
64532000 RETRAITE - CFC	802	1 004	202	20.13
64533000 RETRAITE - ADMINISTRATIF	2 283	1 836	447	24.34
64541000 COTIS POLE EMPLOI JOUEUR	11 715	13 999	2 284	16.32
64542000 COTIS POLE EMPLOI - CFC	1 906	2 948	1 042	35.33
64543000 COTIS POLE EMPLOI ADMINISTRATI	3 241	2 573	668	25.98
64581000 COT° PARITARISME PRO	130		130	
64582000 COT° PARITARISME CFC	0		0	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	30/06/2024 12	30/06/2023 12	Euros	%
64583000 COT° PARITARISME ADM.	41		41	
64751000 HONORAIRES MEDICAUX	3 256	5 353	2 097	39.18
64800000 TITRES RESTAURANT	1 818	1 565	253	16.18
64810000 FRAIS DE STAGES		15	15	100.00
64850000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	2 300	703	3 003	427.05
64911000 RBMT LISS - JOUEURS PRO	7 820	624	7 196	NS
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	12 002	20 426	8 424	41.24
68111000 DOT° AMORT.IMMO INCORPORELLES	360	360		
68112000 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	11 642	20 066	8 424	41.98
AUTRES CHARGES	2 432	3 740	1 308	34.97
65860000 FRAIS DIVERS DE GESTION	2 432	3 740	1 308	34.97
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	1 042 317	1 140 405	98 088	8.60
RESULTAT D'EXPLOITATION	65 311	21 086	86 397	409.73
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	40	1 261	1 221	96.83
76810000 PRODUITS FINANCIERS	40	1 261	1 221	96.83
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	40	1 261	1 221	96.83
INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	3 069	4 887	1 818	37.21
66110000 INTERETS DES EMPRUNTS	23	107	85	78.74
66150000 AGIOS BANCAIRES	3 046	4 780	1 734	36.27
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	3 069	4 887	1 818	37.21
RESULTAT FINANCIER	3 029	3 626	597	16.47
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	62 282	24 713	86 994	352.03
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL	48 549	5 244	43 305	825.81
77520000 PRODUIT DES CESSON IMMOBILIS	13 450		13 450	
77700000 Q-P SUBV° INVEST.VIREE/RESULTA	5 244	5 244		
77800000 PRODUITS EXCEPTIONNELS	29 855		29 855	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	48 549	5 244	43 305	825.81
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	2 215	500	1 715	343.00
67120000 PENALITES ET AMENDES FISCALES	615		615	
67200000 CHARGES / EXERCICES ANTERIEURS	1 600	500	1 100	220.00
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL	10 897		10 897	
67520000 CESSON IMMOBILIS. CORP.	10 897		10 897	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	13 112	500	12 612	NS
RESULTAT EXCEPTIONNEL	35 438	4 744	30 694	647.01
TOTAL PRODUITS	1 156 217	1 125 823	30 394	2.70

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 30/06/2024 12	Exercice N-1 30/06/2023 12	Ecart N / N-1	
			Euros	%
TOTAL DES CHARGES	1 058 497	1 145 792	87 294	7.62
SOLDE INTERMEDIAIRE	97 720	19 969	117 688	589.37
EXCEDENTS OU DEFICITS	97 720	19 969	117 688	589.37

ANNEXE

Exercice du 01/07/2023 au 30/06/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 414 091.27 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 1 107 627.77 Euros et dégageant un excédent de 97 719.53 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/07/2023 au 30/06/2024.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes annuels au 30/06/2024 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, et celles du règlement n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, qui réforme le règlement CRC 99-01.

Le règlement ANC 2018-06 a été modifié par le règlement ANC 2020-08.

Conformément aux nouvelles dispositions règlementaires de l'ANC N° 2018-06 du 5 décembre 2018, il convient de décrire :

L'objet social de l'entité :

- Promouvoir la pratique du Volley Ball,
- Organiser toutes rencontres sportives, manifestations, congrès et expositions publiques ou privées aidant à la promotion du Volley Ball,
- Protéger et défendre les intérêts et le développement du Volley Ball, au besoin en estant en justice devant toutes juridictions compétentes.

La nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées :

En accord avec les objectifs du Projet politique 2021-2024 de la Fédération Française de Volley, le Club Nice Volley-Ball (NVB) s'engage dans une démarche pédagogique et responsable, notamment en développant différentes activités.

- Un club professionnel :
Développer la formation de volleyeurs professionnels avec un Centre de Formation avec agrément ministériel.
Faire évoluer l'équipe de Ligue A.

- Un club formateur :
Promouvoir la formation sportive et scolaire des jeunes joueurs.

ANNEXE

Exercice du 01/07/2023 au 30/06/2024

Tableau de variation des fonds propres

ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Report à nouveau	107 102-	19 969-		0-	127 070-
Excédent ou déficit de l'exercice	19 969-	19 969	97 720		97 720
Situation nette	127 070-				29 351-
Subventions d'investissement	10 443			5 244	5 199
TOTAL I	116 627-		97 720	5 244	24 151-

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Divers état et autres collectivités publiques	98 850	98 850	
Débiteurs divers	61 960	61 960	
TOTAL	160 810	160 810	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	16 311	16 311		
Personnel et comptes rattachés	48 090	48 090		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	31 761	31 761		
Taxe sur la valeur ajoutée	200	200		
Autres impôts taxes et assimilés	6 881	6 881		
Produits constatés d'avance	335 000	335 000		
TOTAL	438 243	438 243		
Emprunts remboursés en cours d'exercice	8 352			

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/07/2023 au 30/06/2024

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles TOTAL			1 080	1 080
Matériel de transport		12 736	51 339	51 339
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		586	91 019	91 019
TOTAL		13 322	142 358	142 358
TOTAL GENERAL		13 322	143 438	143 438

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL		714	360		1 074
Matériel de transport		34 238	7 084	1 840	39 482
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		84 733	4 558	586	88 705
TOTAL		118 971	11 642	2 426	128 187
TOTAL GENERAL		119 685	12 002	2 426	129 261
Ventilation des dotations de l'exercice		Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires
					Dotations Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL		360			
Matériel de transport		7 084			
Matériel de bureau informatique mobilier		4 558			
TOTAL		11 642			
TOTAL GENERAL		12 002			

ANNEXE

Exercice du 01/07/2023 au 30/06/2024

SUBVENTIONS RECUES SUR L'EXERCICE :

700.000 € de la mairie de Nice.
148.000 € du département des Alpes-maritimes.
20.700 € de la région PACA.
18.500 € de subvention emploi.

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES :

Mise à disposition d'équipements sportifs municipaux : 72928,40 €
Mise à disposition de la Salle Giamarchi, 3 chemin St Philippe à Nice : 12844,00 €
Mise à disposition du Stade de la Lauvette supérieure, chemin de la Lauvette à Nice : 676,00 €
Soit un total de 86448,40 €.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles	1 080		
TOTAL			
Matériel de transport	51 339		12 736
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	91 605		
TOTAL	142 944		12 736
TOTAL GENERAL	144 024		12 736

ANNEXE

Exercice du 01/07/2023 au 30/06/2024

- Un club jeune dynamique :
Développer la formation des plus jeunes
Favoriser l'accueil des enfants et des jeunes
Développer la pratique sportive du volley-ball
Développer la motricité par le biais de jeux ludiques et d'entraînements
Avoir des actions auprès du monde handicapé par l'organisation d'un tournoi "Volley Assis"

- Des matchs :
Organiser des matchs professionnels d'exception

- Partenariat avec des écoles élémentaires et Collèges niçois :
Proposer la découverte du volley-ball à travers une approche ludique
Inciter les enfants et les jeunes à la pratique de ce sport.

Les moyens mis en oeuvre :

- Entraînements pour tous les niveaux
- Favoriser la mise en place de pratiques adaptées
- Proposer et encourager la pratique sportive dès le plus jeune âge
- Organisation de matchs professionnels et amateurs
- Organisation de compétitions
- Ouverture de la pratique indoor du volley-ball (notamment en favorisant la pratique du beach-volley)
- Développer les interactions entre les jeunes et les professionnels

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

INDEMNITE DE DEPART A LA RETRAITE :

L'association n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite. Aucune provision pour charge n'a été comptabilisée au titre de cet exercice.

EFFECTIF :

L'effectif équivalent temps plein de l'exercice est de 13 salariés.

LES TROIS PLUS HAUTES REMUNERATIONS :

La mention n'est pas fournie pour des raisons de confidentialité.

ANNEXE

Exercice du 01/07/2023 au 30/06/2024

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions		
Agencements et aménagements		
Installations techniques		
Matériels et outillages		
Matériel de transport	Linéaire	5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	5 ans
Mobilier	Linéaire	3 et 7 ans
Concess° brevets licences	Linéaire	3 ans

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	158 015
Total	158 015

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 311
Dettes fiscales et sociales	12 581
Total	28 891

Charges et produits constatés d'avance

Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	335 000
Total	335 000

ANNEXE

Exercice du 01/07/2023 au 30/06/2024

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires de commissaire aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de 2640 euros.

- INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

Produits et charges exceptionnels

Nature	Montant	imputé au compte
Produits exceptionnels		
- Q-P SUBV. INVEST.VIREE SUR RESULTAT	5 244	77700000
- SOLDES SALAIRES NON RECLAMES	29 855	77800000
- VENTE AUTO SUZUKI	13 450	77520000
Total	48 549	
Charges exceptionnelles		
- AMENDES	615	67120000
- CHARGE SUR EXERCICE ANTERIEUR	1 600	67200000
- VALEUR COMPTABLE AUTO CEDEE	10 897	67520000
Total	13 112	